

**ASSOCIAZIONE IL MELOGRANO - BILANCIO CONSUNTIVO AL 31 DICEMBRE 2021**

<b>ATTIVO</b>	<b>ANNO 2021</b>	<b>ANNO 2020</b>
<b>A) CREDITI VERSO ASSOCIATI PER VERSAMENTO QUOTE</b>	-	-
<b>B) IMMOBILIZZAZIONI</b>		
<b>I Immobilizzazioni immateriali</b>		
1) Costi di impianto e ampliamento		
7) Altre		
<b>II Immobilizzazioni materiali</b>		
1) Terreni e Fabbricati	-	-
2) Impianti e macchinari	-	-
4) Altri beni	-	-
<b>III Immobilizzazioni finanziarie</b>		
1) Partecipazioni in imprese collegate		
7) Altri titoli		
<b>Totale Immobilizzazioni</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>C) ATTIVO CIRCOLANTE</b>		
<b>I Rimanenze</b>		
<b>II Crediti con separata indicaz. importi esig. Entro l'eser.</b>		
1) Verso utenti e clienti	33.291	20.120
9) Crediti tributari	5.367	5.671
12) Verso altri	4.682	210
<b>Totale</b>	<b>43.341</b>	<b>26.001</b>
<b>III Attività finanziarie che non costituiscono immob.ni</b>		
3) <i>Altri crediti</i>		
<b>IV Disponibilità liquide</b>		
1) Depositi bancari e postali	44.242	34.569
2) Assegni	-	-
3) Denaro e valori in cassa	563	358
<b>Totale</b>	<b>44.805</b>	<b>34.927</b>
<b>Totale attivo circolante</b>	<b>88.146</b>	<b>60.929</b>
<b>D) RATEI E RISCONTI</b>	<b>-</b>	<b>27.229</b>
<b>TOTALE ATTIVO</b>	<b>88.146</b>	<b>88.158</b>

<b>PASSIVO</b>	<b>ANNO 2021</b>	<b>ANNO 2020</b>
<b>A) PATRIMONIO NETTO</b>		
I - Fondo di dotazione dell'ente	17.416	17.416
II - Patrimonio Vincolato		
1) Riserve statutarie		
2) Riserve vincolate per decisioni di organi istituzionali		
III - Patrimonio Libero		
1) Riserve di utili o avanzi di gestione	31.570	49.897
2) Altre riserve		
IV - Avanzo disavanzo d'esercizio	1.355	- 18.327
<b>Totale patrimonio Netto</b>	<b>50.341</b>	<b>48.986</b>
<b>B) FONDI PER RISCHI E ONERI</b>		
<b>C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO</b>	<b>7.158</b>	<b>6.053</b>
<b>D) DEBITI , con separata indicaz. Importi es. oltre l'eserc.</b>		
1) Debiti verso Banche		
- entro l'eserc. Success.	1.016	
- oltre l'eserc. Success.		
Totale	<b>1.016</b>	-
2) Debiti verso altri finanziatori		
3) Debiti verso associati e fondatori per finanziamenti		
7) Debiti per fornitori	10.433	2.618
9) Debiti tributari	4.948	2.781
10) Debiti verso istituti di previdenza sociale	1.762	3.082
11) Debiti verso dipendenti e collaboratori	4.819	9.550
12) Altri debiti		
<b>Totale debiti</b>	<b>22.977</b>	<b>18.031</b>
<b>E) RATEI E RISCONTI</b>	<b>7.671</b>	<b>15.088</b>
<b>TOTALE PASSIVO</b>	<b>88.146</b>	<b>88.158</b>

**ASSOCIAZIONE IL MELOGRANO - RENDICONTO DELLA GESTIONE AL 31 DICEMBRE 2021**

<b>ONERI</b>	<b>ANNO 2021</b>	<b>ANNO 2020</b>	<b>PROVENTI</b>	<b>ANNO 2021</b>	<b>ANNO 2020</b>
<b>A) Costi e oneri da attività di interesse generale</b>			<b>A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale</b>		
1 Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	162		1 Proventi e quote associative e apporti dei fondatori	56.953	48.086
2 Servizi	109.102	121.871	2 Proventi degli associati per attività mutuali		
3 Godimento bei di terzi	12.973	13.475	3 Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	101.617	125.602
4 Personale	30.863	35.785	4 Erogazioni liberali	8.616	310
5 Ammortamenti	1.268		5 Proventi per 5 per mille	4.855	10.886
6 Accantonamenti per rischi e oneri			6 Contributi da soggetti privati		
7 Oneri diversi di gestione	652		7 Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi		
8 Rimanenze iniziali			8 Contributi da enti pubblici		
			9 Proventi da contratti con enti pubblici		
			10 Altri ricavi, rendite e proventi	14	19
			11 Rimanenze finali		
<b>Totale Oneri attività di interesse generale</b>	<b>155.020</b>	<b>171.131</b>	<b>Totale Proventi attività di int. generale</b>	<b>172.056</b>	<b>184.903</b>
			<b>Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-)</b>	<b>17.036</b>	<b>-</b>
<b>B) Costi e oneri da attività diverse</b>			<b>B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse</b>		
1 Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci			1 Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori		
2 Servizi			2 Contributi da soggetti privati		
3 Godimento bei di terzi			3 Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi		
4 Personale			4 Contri da enti pubblici		
5 Ammortamenti			5 Proventi da contratti con enti pubblici		
6 Accantonamenti per rischi e oneri			6 Altri ricavi, rendite e proventi		
7 Oneri diversi di gestione					
8 Rimanenze iniziali					
<b>Totale Oneri attività diverse</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>Totale Proventi attività diverse</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
			<b>Avanzo/disavanzo attività diverse (+/-)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi</b>			<b>C) Ricavi, rendite e proventi da raccolta fondi</b>		
1 Oneri per raccolte fondi abituali			1 Proventi per raccolte fondi abituali		
2 Oneri per raccolte fondi occasionali			2 Proventi per raccolte fondi occasionali		
3 Altri oneri			3 Altri proventi		

<b>Totale Oneri attività raccolta fondi</b>	-	-	<b>Totale Proventi attività raccolta fondi</b>	-	-
			<b>Avanzo/disavanzo da raccolta fondi (+/-)</b>	-	-
<b>D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali</b>			<b>D) Ricavi, rendite e proventi da att. finanz. e patr.</b>		
1 Su rapporti bancari	1.187	120	1 Da rapporti bancari		
2 Su prestiti			2 Da altri investimenti finanziari		
3 Da patrimonio edilizio			3 Da patrimonio edilizio		
4 Da beni patrimoniali			4 Da altri beni patrimoniali		
<b>Totale Oneri att. fin. e patrimoniali</b>	<b>1.187</b>	<b>120</b>	<b>Totale Proventi da att. finanz. e patr.</b>	-	-
			<b>Avanzo/disavanzo da attività finanz. e patrim. (+/-)</b>	-	-
<b>E) Costi e oneri da attività di supporto generale</b>			<b>E) Proventi di supporto generale</b>		
1 Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci			1 Proventi da distacco del personale		
2 Servizi	3.483	2.886	2 Altri proventi di supporto generale	2.007	
3 Godimento bei di terzi					
4 Personale	10.781	17.422			
5 Ammortamenti					
6 Accantonamenti per rischi e oneri					
7 Altri	512	11.670			
<b>Totale Oneri attività di supporto generale</b>	<b>14.775</b>	<b>31.978</b>	<b>Totale Prov. attività di supporto gen.</b>	2.007	-
			<b>Avanzo/disavanzo attività di supporto generale (+/-)</b>	-	-
<b>TOTALE ONERI E COSTI</b>	<b>170.983</b>	<b>203.229</b>	<b>TOTALE PROVENTI E RICAVI</b>	<b>174.063</b>	<b>184.903</b>
			<b>Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)</b>	<b>3.080</b>	<b>- 18.327</b>
			<b>Imposte</b>	<b>1.725</b>	<b>-</b>
			<b>Avanzo/disavanzo d'esercizio (+/-)</b>	<b>1.355</b>	<b>- 18.327</b>